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DelegationsbeslutFörvaltning Kultur och Skola
Stab
Linda Skantz, administratör Datum

2020-12-21
Diarienummer
DNKS200577

Driftnämnden Kultur och Skola

Delegationsbeslut – Projekt Kultur i praktiken, sökande: 
Karl Pedersen

Beslut enligt (3A) i Driftnämnden Kultur och Skola förteckning över delegerade ärenden.

Beslut

Förvaltningschef beslutar att medfinansiera projektet med 16.000 kronor.

Sammanfattning

Framställning av träkol och tjära på traditionellt sätt. Tanken är att bygga en traditionell 
kolmila på 3m3 samt en ”modern” variant där vi samtidigt utvinner ren tjära och träkol 
från samma bränning, och prova på smide. När detta är gjort får deltagarna sista dagen vara 
med och smida en tälj kniv och använder sig av det kolet dom själva tillverkat och bränner 
det med tjärnan dom själva gjort. Detta är ett sätt att få människor att vilja medverka och få 
en bredare och större förståelse för både hantverket och kulturen, samt hur det hänger 
ihop och är beroende av varandra. Det skall vara kostnadsfritt och åldern på deltagarna är 
satt till 15-50år Ålders spannet är tänkt att ge en fördjupad kunskap och öppna för en 
dialog mellan alla åldrar. Projektet skall pågå från Fredag 16 till Söndag den 17. Inkluderat i 
det hela är mat, teori, praktiska moment och logi. Samtliga deltagare erhåller ett kursbevis 
på genomförda moment. OBS: projektet har som mål att inte gå med vinst utan vara ett 
”noll projekt”. Detta för visionen om ökat intresse och kunskap om vårat kulturhistoriska 
arv ökar och således skapar framtidens hantverkare och slöjdare. Kursöversikt: Fredag 
bygger milorna, teori kring kemiska processen/ vad händer och varför blir det så?, tänder 
milorna på eftermiddagen. På kvällen blir det historie lektion och samkväm med mat, 
milorna vaktas dygnet runt efter upprättat schema ( får INTE börja brinna!) Lördagen river 
milorna och sorterar kolet efter olika storlekar och typer. Tömmer tjäran och separerar 
terpentinen som blir. Går igenom vad vi har gjort och ser på resultatet ( en liten backspegel 
helt enkelt) Plockar iordning och städar av området. På eftermiddagen blir det en ny 
historielektion men nu med inriktning på smide. Förbereder inför söndagen och avslutar 
kvällen med att prova tända och släcka ässjan ( den vi eldar i ) och lite säkerhets 
föreskrifter. Söndagen tänder vi och går igenom steg för steg hur man smider ett knivblad 
av helstål, härdnings processen och anlöpningsprocessen. Vi går även igenom vad som 
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händer med stålet och varför man gör det samt skillnaden på ”stål och järn” dagen avslutas 
med gemensam middag och utdelning av kursbevis och ett par väl valda ord. 3(4) Refferens 
på tidigare erfarenheter: Rosasolidum-tillsammans mot våld och terror ( världens största 
järnros tillverkad och designad av mig och frivilliga tillsammans med ABF i Halmstad)

Finansiering

Anslaget för kulturutveckling 2020. Inom budgetram för Expresstöd 2020 (DNKS200031)

Förvaltning Kultur och Skola

Eva Nyhammar Förvaltningschef

Blanketten ska lämnas till sekreteraren för anmälan vid nästkommande sammanträde med 
styrelsen/nämnden.
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